o ) o —

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIENCIAS FISICAS E MATEMATICAS

PROGRAMA DE POS- GRADUACAO EM FISICA
CAMPUS UNIVERSITARIO REITOR JOAO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANOPOLIS - SC
TELEFONE (048) 3721-2308
E-mail: ppgfsc@contato.ufsc.br

ATA N2 DA COMISSAO DO PROCESSO SELETIVO SEMESTRE 2016/1

Ata da Sessdo Ordinaria da Comissdo do Processo
Seletivo para ingresso no PPGFSC/UFSC, no semes-
tre 2016/1. realizada na data de 21 de dezembro de
2015, as 9 horas, na Sala de Reunides da Coordena-
doria do Programa de Pos-graduagio em Fisica.

Aos vinte ¢ um dias do més de dezembro de dois mil e quinze, as nove horas e cinco minutos, na
Sala de Reunides da Coordenadoria do Programa de Pos-Graduagio em Fisica. no Centro de
Ciéncias Fisicas e Matematicas. Bloco G1 do Departamento de Fisica. reuniu-se a Comissdo do
Processo Seletivo para ingresso no semestre 2016/1, nomeada por intermédio da portaria n°.
64/2015. 20 DE NOVEMBRO DE 2015, a fim de estabelecer o resultado final do processo sele-
tivo para ingresso nos cursos de mestrado ¢ doutorado do Programa de Pés-Graduagio em Fisica.
conforme os critérios estabelecidos nos editais n°. 006/PPGFSC/2015 e 005/PPGFSC/2015 res-
pcctivamentc face ao fim do periodo de submissdo de recursos referente ao resultado final. Apos

a andlise dos recursos apresentados pelos candidatos, a Comissdo do Processo Seletivo lu.dnou a
lista de classificagdo dos cursos de mestrado e doutorado conforme segue:

MESTRADO
Nimero de d N1 - N2 -
inserigio no Nome Nn‘la !.Iﬂ M é_dm_ Prova  Avaliagio do ; Classificaciio Situaciio
Sk EUF ' do EU¥ p f (NN
EUF v Y * eserit - currienlun -
EUF438  Artur Soriani Alves 6.13 2,26 13.56 0.00 13.56 | aprovado
FUT692  Danelise de Oliverra Franco 4.63 226 10.24 1,00 11.24 2 aprovado
LUF9T] Elton Carlos Bessa Moraes 4.38 226 9.69 0,70 10.39 3 aprovado
FUER200  Gabriel Artur Wekderpass 4.25 2.26 9.40 0,00 9.40 | aprovado
LUF713  kewm Sachtleben 4.00 2,26 8.85 0.40 9.25 5 aprovado
U369 Jogean Matheus Carvalho Ferreira 4,00 2,26 8.85 0.00 8.85 6 aprovado
EUFAS3  Anténio Crispim Lourengo 4.75 3.05 7.79 1.00 8.79 7 aprovado
FUF732  Rafael Heleno Campos 3.50 2,26 7.74 1.00 8.74 8 aprovado
UGO8 Lucas Nascimento Machado 3.00 2,26 6,64 0,70 7.34 9 aprovado
FUF721 Mateus Tomazini K nasz 313 2,26 6,92 0.40 7.32 10 aprovado
FUFO77 - Ricardo José da Silva Afonso 3.13 2,26 6,92 0,00 6.92 11 aprovado
EUE736 Thamirys de Oliveira 2,50 2,26 593 1.30 6.83 12 aprovado
FUEST6 - Lucas Barreto Santana 2.50 2,26 553 1.00 6.53 13 aprovado
LU1502 Tibenio Azevedo Pererra 2.00 2.26 442 1.30 5.72 14 aprovado
U439 Cesar Augusto Machado de 2.00 26 442 1.00 542 5 aprovado
Moraes
FUE70% Jodo Marcelo Machado 1.63 2.26 3.61 1.00 4.61 16 aprovado
U497 Rute Melo de Oliveira 1.88 2,26 4.16 0,00 4.16 17 aprovado
EUF737  Thomas Hillher 1.88 2,26 4.16 0.00 4.16 18 aprovado
IUFS73  Carleane Patricia da Silva Reis 1,25 2,26 2,77 1.00 3.77 19 aprovado
FUFTOR  Thomas Zerrenner Florido 1.63 2,26 3.61 0.00 3.61 20 aprovado
U729 Pietra Rafaela Formasa 1.63 226 3.61 0,00 3.61 21 aprovado
LUTGY7  Eduardo Lucas Lorenzon 1.50 2,26 332 0,00 3.32 22 aprovado
FUF712 Kauan Dalfovo Marquez .13 2,26 2.50 0.80 3.30 23 aprovado
U046 Bruno Alves Brenga Vieira 1.00 2.26 2,21 1,00 3.21 24 aprovado
IUF639 Gabriel Giez Vargas Veronez 063 226 139 2,00 3,39 ks bk
i item 4.4 do edital
EUESON  Filipe Santos Herculano 0.25 2,26 0.55 1.00 1,55 desclassificado - conforme
g item 4.4 do edital

EUF304  Dumar Andres Ospina Morales 0.63 2,26 1.39 0.10 1.49 Gestlambandn- conforme

item 4.4 do ednal
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EUF716
EUF756
EUF286
EUF034
EUF561
EUF628
EUF979
EUF016
EUF718
EUF696
EUF483
EUF700
EUF640

EUF713

EUF688

EUF637

EUF546

Luciano Rostirolla Prado

Diogo Henrique Garcia Lima
Tulio Eduardo Restrepo Medina
Diego Femando Silva Sousa
Marcelo Felipe Zanella de Arruda
Tiago Moy da Silva

Mariana Richelle Pereira Cunha
Pablo César Serrano Arambulo
Marcos Kendi Yamasaki
Eduardo Luann Wojcikiewicz Duarte Sila
Isaac de Macédo Félix

Flavio Roberto Rusch

Graciana Brum Jodo

kewin Sachtleben

Audiliicio Santos de Oliveira

Edjan Alves da Silva

Fabio Pinto Rodrigues

463
425
3,63
338
288
288
225
200
1,50
138
1,00
1,25
075

4,00

0,50
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226 10,24
26 940
2,26 8,03
2.26 748
226 637
226 637
2,26 498
226 442
226 332
226 305
226 221
2.26 2,77
226 1.66
2,26 885
226 084
226 111
226 084

0,00
0,00
1,00
0.90
1.80
1.00
090
1.00
100
100
1,50
090
1,30

0,00

200 1224

|
205 1145 2
195 1098 3
200 10,38 4
1,95 10,12 g
210 947 6
195 783 7
205 747
2,00 632 9
200 6,035 10
2,00 5 11
200 567 12
1,75 471 13
0,00 925 -
1.80 394
205 4,10 -
205 289 -

aprovado
aprovado
aprovado
aprovado
aprovado
aprovado
aprovado
aprovado
aprovado
aprovado
aprovado
aprovado
aprovado
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" desclassificado -

conforme item 4.4
do edital

" desclassificado -

conforme item 4.4
do edital

" desclassificado -

conforme item 4.4
do edital

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada, as nove horas e trinta e sete minutos. quando eu, An-
tonio Marcos Machado. lavrei a presente ata, que se aprovada. sera assinada pelo presidente e

demais presentes. Florianopolis, 21 de dezembro de 2015.

m

4
Pro;. %%r Eduardo Inacio Duzzioni

(Presidente)
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Prof. Dr. Celso de Camargo Barros Junior

(membro titular)

Prof*. Dr". Natalia Vale Asari

(membro titular)



